КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

от ______________ № ____

        г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений

в Регламент Кирово-Чепецкой

городской Думы

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Кирово-Чепецкой городской Думы, принятый

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.07.2008 № 8/79 (с

изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой

городской Думы от 27.01.2010 № 1/1, от 28.04.2010 № 6/41, от 14.12.2011 №

13/76), следующие дополнения:

1.1. В части 4 статьи 28:

а) после слова «решения,» дополнить словами «заявления депутатов

городской Думы о передаче своего голоса другому депутату городской

Думы,»

б) слово «вступить» заменить словом «выступить»;

1.2. Статью 34 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Допускается передача депутатом, ознакомленным с проектом

решения городской Думы, своего голоса другому депутату в связи с

отсутствием на заседании городской Думы по уважительным причинам.

Заявление депутата о передаче своего голоса другому депутату в период

его отсутствия на заседании составляется на имя главы муниципального

образования на бланке «Депутат Кирово-Чепецкой городской Думы» с

указанием причины отсутствия и того, как распорядиться голосом при

голосовании по проекту решения городской Думы.

Заявление о передаче своего голоса в период отсутствия на заседании

депутат вправе направить телеграммой, по электронной почте, факсу либо

передать через другого депутата или работника аппарата городской Думы.».

2. Настоящее решение вступает в силу с _______________________ и

подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В. Крешетов